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Legendy jazzowej i klasycznej sceny muzycznej prezentuje nowy cykl koncertowy „Świat wielkiej muzyki”.
Jego zwieńczeniem będzie koncert Ivo Pogorelicia w Centrum Kongresowym ICE Kraków. Wydarzenie
odbędzie się w ramach programu „ICE Classic”.

„ICE Classic” prezentuje wyjątkową serię koncertów muzyki klasycznej. Mają one wypełniać czas
pomiędzy kluczowymi festiwalami Krakowa i zapewnić publiczności artystyczne doznania na
najwyższym światowym poziomie. Wszystkie koncerty odbywają się w Centrum Kongresowym ICE
Kraków.

6 czerwca z koncertem w Krakowie wystąpi Ivo Pogorelić. W programie będą utwory Fryderyka
Chopina, Roberta Schumanna, Wolfganga Amadeusza Mozarta i Siergieja Rachmaninowa.

Artysta urodził się w Belgradzie w 1958 r. Naukę gry na fortepianie rozpoczął w wieku 7 lat, a w wieku
lat 12 przeniósł się do Moskwy, gdzie kształcił się w Centralnej Szkole Muzycznej i Konserwatorium
Moskiewskim. W 1976 r. rozpoczął intensywne studia pod opieką wybitnej pianistki i pedagoga Alizy
Kezeradze, której był mężem od 1980 r., aż do jej przedwczesnej śmierci w 1996 r. Pogorelić zdobył
pierwszą nagrodę w Casagrande Competition w Terni (Włochy, 1978) i w Montreal International Music
Competition (1980). W 1980 r. nie wszedł do finału Konkursu Chopinowskiego w Warszawie; jurorka
konkursu, argentyńska pianistka Martha Argerich uznała go za pianistycznego geniusza i na znak
protestu zrezygnowała z udziału w jury.

Poczynając od debiutanckiego recitalu w Carnegie Hall (1981), zadziwiał publiczność w wielkich salach
koncertowych na całym świecie. Występował z uznanymi orkiestrami filharmonicznymi Berlina,
Wiednia, Chicago, Filadelfii, Bostonu, Los Angeles, Nowego Jorku, a także z orkiestrami londyńskimi i
Orchestre Philharmonique de Radio France. Ivo Pogorelić znany jest dziś jako poeta fortepianu. W
ubiegłym sezonie Ivo Pogorelić zagrał triumfalne koncerty w Niemczech, Francji, Hiszpanii, Chorwacji,
Bośni i Hercegowinie, Macedonii i Turcji, w obecnym – wyruszy w trasę koncertową po Chinach i
Japonii. Pogorelić nagrał też imponującą liczbę płyt dla Deutsche Grammophon Gesellschaft, których
repertuar obejmował czasy od baroku po klasykę, od romantyzmu do muzyki XX wieku. Łączny efekt
nagrań podkreśla jego status w świecie muzyki, który wielu nazywa legendą.
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